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JABATAN DASAR PERCUKAIAN, 

IBU PEJABAT LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA, 

MENARA HASIL, ARAS 17, 

PERSIARAN RIMBA PERMAI, 

CYBER 8, 63000 CYBERJAYA, 

SELANGOR. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PENGECUALIAN PENDAPATAN BAGI NILAI PENINGKATAN EKSPORT DI BAWAH 

PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENGECUALIAN) (NO. 17) 2005 – P.U. (A) 158 

EXEMPTION OF INCOME FOR THE VALUE OF INCREASED EXPORTS UNDER 

THE INCOME TAX (EXEMPTION) (NO. 17) ORDER 2005 – P. U. (A) 158 
 

  NO. RUJUKAN CUKAI PENDAPATAN:  

 INCOME TAX REFERENCE NO. : .........................................................................   

 

CAWANGAN LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI: 

 BRANCH OF INLAND REVENUE BOARD : ................................................... ...... 

 

TAHUN TAKSIRAN:  
YEAR OF ASSESSMENT : ...................................................................................... 

 

TEMPOH ASAS:  
BASIS PERIOD : ...................................................................................................... 

  

 

 
(Borang tuntutan beserta dokumen sokongan yang lengkap dinasihatkan disimpan oleh syarikat 

penuntut bagi tujuan audit. Borang tuntutan ini tidak perlu dikemukakan kepada Jabatan Dasar 

Percukaian, Ibu Pejabat Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia. / This claim form with the supporting 

documents are to be kept by the claimant company for audit purposes. This claim form need not be 

submitted to Tax Policy Department, Head Office of Inland  Revenue Board of Malaysia.) 

 

BAHAGIAN A : BUTIR-BUTIR SYARIKAT PEMOHON 

PART A  : PARTICULARS OF CLAIMANT COMPANY                                     

 

1. Nama dan Alamat Berdaftar Syarikat:        
Name and registered address of company:     

....................................................................................................................................

.................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 
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2. No. Pendaftaran Syarikat: 

            Company Registration No.          ...................................................... 

 

3. Bermastautin di Malaysia         Ya (       )  Tidak (      )

 Resident in Malaysia          Yes   No 

 

4. Struktur ekuiti/Equity structure   Peratus/Percentage 

 

(a) Ekuiti Malaysia/Malaysian equity :  ……………………………… 

(b) Ekuiti Asing/Foreign equity :   ……………………………… 

Nama Negara/Name of country :   ……………………………… 

 

 

 

BAHAGIAN B : JENIS-JENIS KELUARAN / HASIL YANG DIEKSPORT 

PART B  : TYPES OF PRODUCTS / PRODUCE EXPORTED  
 

1. Keluaran perkilangan/pertanian    Sistem kod berharmoni 

 Manufactured Products/Agricultural produce  Harmonized System Code 

 

(a) .......................................................................  .................................... 

(b) .......................................................................  .................................... 

(c) .......................................................................  .................................... 

 

2. Jualan tahunan / Annual sales turnover 

(Amaun jualan tahunan adalah seperti akaun beraudit / Annual sales 

turnover is as per audited accounts) 

 

(a) Tahun Berakhir (semasa) 

Year ended (current)  -- -- / -- -- / -- -- RM ………………… 

 

(b) Tahun Berakhir (sebelum) 

Year Ended (preceding) -- -- / -- -- / -- -- RM ………………… 

 

Jumlah/Total      RM ………………… 
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BAHAGIAN C : JENIS PENGECUALIAN YANG DITUNTUT 

PART C  : TYPE OF EXEMPTION CLAIMED   
 
(Tandakan ( / ) yang mana berkaitan / Tick ( / ) whichever applicable) 

 

1. Peningkatan eksport yang ketara/Significant increase in exports  (       ) 

  

2. Pasaran baru/new market       (       )  

 

3. Anugerah Kecemerlangan Eksport/Export Excellence Award  (       ) 

  

 

BAHAGIAN D :  PENGIRAAN PENDAPATAN BERKANUN YANG DIKECUALIKAN 
PART D : COMPUTATION OF STATUTORY INCOME TO BE EXEMPTED       
  

(Syarikat yang menuntut pengecualian di bawah Bahagian C 1 dan 2 dalam tempoh asas 

dalam tahun taksiran yang sama hendaklah mengira nilai peningkatan eksport 

berasingan / A company claiming for exemption under Part C 1 and 2 in the same basis period 

for a year of assessment is required to compute the value of increase exports separately) 

 

1. Pengiraan bagi nilai peningkatan eksport yang ketara 

Computation of the value of significant increase in exports 

 

 (a) Nilai eksport bagi tempoh asas (semasa)  

       Export sales for the basis period (current)  RM ..................... (A) 

 

       Tolak / Less 

 

(b)   Nilai eksport bagi tempoh asas (sebelum)       

       Export sales for the basis period (preceding)  RM....................... (B)

   

(c)   Nilai peningkatan eksport        

 The value of increased exports    [ (A) - (B) ]  RM........................(C) 

 

(d)   Peratus nilai peningkatan eksport                

 Percentage of the value of increased exports        
  
 C x 100% = …………………............................ %     (D) 

 B  

  

(e) Amaun pendapatan berkanun yang dikecualikan sekiranya D 

mencapai sekurang-kurangnya 50%. 

   The amount of statutory income to be exempted if D has achieved at least 

50%. 
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 C X 30% =  ……….…………………………………………. 

 
 

2. Pengiraan bagi nilai eksport untuk pasaran baru. 

 Computation of the value of exports for new market. 

 

 (a) Nama negara baru  Nilai eksport bagi tempoh asas (semasa) 

        Name of new country  Value of exports in the basis period (current) 

        (RM) 

(i) ………….…….  …………………………………………….. 

 

(ii) ………….…….  …………………………………………….. 

 

(iii)………….…….  …………………………………………….. 

 

Jumlah/Total  ……………………………………….….(A) 

         

 (b)   Amaun pendapatan berkanun yang dikecualikan 

        The amount of statutory income to be exempted 

A X 50%  = ………………............................ 

 

 Nota: Tuntutan ini hanya diberi sekali bagi setiap negara baru. 

 Note: This claim is granted only once for each new country. 

 

3. Pengiraan bagi nilai peningkatan eksport untuk suatu syarikat yang diberi 

Anugerah Kecemerlangan Eksport 

Computation of the value of increased exports for a company granted with an 

Export Excellence Award 

 

(a) Nilai eksport bagi tempoh asas (semasa) 

Export sales for the basis period (current)  RM  .....................(A) 

 

Tolak /  Less 

 

(b) Nilai eksport bagi tempoh asas (sebelum) 

Export sales for the basis period (preceding)  RM  ......................(B) 

 

(c) Nilai peningkatan eksport 

The value of increased exports [ (A) – (B) ]  RM  ......................(C) 
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(d) Amaun pendapatan berkanun yang dikecualikan 

The amount of statutory income to be exempted 

 

C    X      100% = …………………………………............. 

 

 

BAHAGIAN E : JADUAL DAN RINGKASAN EKSPORT 
PART E  : EXPORT SCHEDULE AND SUMMARY OF EXPORT 

     

(Sila sediakan Jadual dan Ringkasan Eksport secara berasingan bagi setiap jenis 

pengecualian mengikut format ini bagi tahun taksiran yang dituntut dan tahun taksiran 

sebelumnya / Prepare separately the Export Schedule and Summary of Export for each type of 

exemption as per format below for the year of assessment the claim is made and the immediately 

preceding year of assessment)  

 
A. SENARAI JADUAL EKSPORT / EXPORT SCHEDULE 

 
Tarikh 

Eksport 
Date of 

Export 

No. 

Pendaftaran 

Borang 

Kastam No. 

2/No.8 

Customs 

Form 

Registration  

No.2/No.8 

Produk/Hasil 

yang 

dieksport 

Product 

Exported 

No. Kod 

BTM  

HS Code 

Kuantiti  

(unit 

mengikut 

Borang 

Kastam 

No.2/No.8) 

Quantity 

(unit as per 

CDF 

No.2/No.8)  

Nilai FOB 

bagi tiap-

tiap Borang 

Ikrar 

Kastam  
Fob Value 

for each CDF 

(RM) 

Negara yang 

mana  

produk/hasil 

dieksport 

Country to 

which 

products/pro

duce are 

exported 

       

       

       

       

       

       

 

B. RINGKASAN EKSPORT / SUMMARY OF EXPORT 
 

Bulan/Month Kuantiti /Quantity Nilai FOB / FOB Value 

(RM) 

   

   

   

   

   

   

   

Jumlah/Total   
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Nota: Sediakan jadual berasingan sekiranya perlu. 

Note: Provide separate schedule if necessary. 

BAHAGIAN F : PENGAKUAN OLEH PEMOHON 

PART F  : DECLARATION BY THE CLAIMANT 

 

 

Saya dengan ini mengaku bahawa / I hereby declare that: 

 

(a)  semua butir-butir yang diberikan dalam borang ini adalah benar dan betul. 

 all particulars furnished in this form are true and correct. 

 

(b) nilai eksport yang dituntut adalah nilai FOB dan berkenaan dengan keluaran dan 

negara yang layak untuk maksud galakan ini.  
 the value of export claimed is the FOB value and is in respect of qualifying products 

and country for purposes of this incentive. 

 

(c) salinan asal pengeksport Borang Ikrar Kastam dan dokumen-dokumen lain 

berhubung jualan eksport bagi tahun taksiran semasa yang dituntut dan jualan 

eksport bagi tahun taksiran sebelumnya adalah disimpan dengan teratur dan 

boleh dikemukakan bagi tujuan audit. 

 Original exporters copy of the Customs Declaration Forms and other documents 

relating to the export sales claimed for the current year of assessment and the export 

sales for the preceding year of assessment are properly kept and are readily available 

for audit purposes. 

 

(e)      kebenaran akan diberikan kepada pegawai-pegawai Lembaga Hasil Dalam Negeri 

Malaysia yang diberi kuasa pada bila-bila masa untuk membuat pemeriksaan ke 

atas salinan pengeksport Borang Ikrar Kastam dan dokumen-dokumen lain 

berkaitan dengan tuntutan ini. 
 permission will be given to the authorised officers of Inland Revenue Board of 

Malaysia at any time to examine the exporters copy of the Customs Declaration Forms 

and other documents relating to this claim. 

 

 

Tandatangan Pengarah / Signature of Director ......................................................... 

 

Nama Pengarah / Name of Director   ......................................................... 

 

Tarikh / Date      ......................................................... 

 

 

Cap Rasmi Syarikat / Company Official Stamp ......................................................... 

 

 

* Pengarah merujuk kepada mana-mana ahli Lembaga Pengarah syarikat pemohon. 

 Director refers to any member of the Board of Directors of the claimant company. 


